
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  42   Del  26-06-2025 

 
 

Oggetto: Variazione al piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 
approvato con Delibera Giunta n. 25 del 29.03.2025. Modifiche alla sezione 3 
- sottosezione 3.3 - Piano triennale del fabbisogno del personale. - (Giunta 
Comunale in videoconferenza). 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 13:00, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
D'Angelo Camillo Sindaco P 
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P 
Caterini Battista Assessore P 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco. 
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  
 
 con la deliberazione di Consiglio Comunale n.32 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (NADUP) 2025/2027;  
 
 con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 30.12.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 
118/2011; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 29.03.2025 di approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, ed in particolare 
la Sezione 3 - Organizzazione e capitale umano – Sottosezione 3.3 “Piano triennale 
del fabbisogno di personale”; 
 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 30.04.2025 con la quale 
veniva approvato il Rendiconto della gestione per l'esercizio 2024 ai sensi dell'art. 
227, D.lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto del nuovo calcolo della capacità assunzionale a seguito dei nuovi valori 
del rendiconto di gestione 2024; 
 
CONSIDERATO CHE la definizione della macrostruttura e del funzionigramma 
dell’Ente deve rispondere al principio fondamentale di costante e dinamico 
adeguamento degli assetti organizzativi e direzionali alle concrete esigenze 
d’attuazione del programma di governo e dei relativi obiettivi, così come previsto 
dall’art. 2, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001; 

Rilevato che si rende necessario procedere ad una variazione della programmazione 
del personale per far fronte alla necessità dell’Amministrazione di garantire il 
corretto svolgimento dell’attività ordinaria dell’Ente; 

 
Dato atto che il PIAO deve essere pubblicato sul sito web dell’ente nella sezione 
Amministrazione trasparente e pubblicato nel portale dedicato, appositamente 
predisposto dal Dipartimento della Funzione pubblica della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri, come stabilito all’articolo 7 del D.M. 132/2022; 
 
Acquisito il parere del revisore dei conti; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 



 
Ritenuto, di variare, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-
2027, sostituendo la sezione 3, sottosezione 3.3 - Piano triennale del fabbisogno di 
personale, come da allegato; 
 
Dato atto che la presente variazione costituisce variazione al DUP 2025-2027;  
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto comunale; 

Con votazione unanime, palese, espressa nei modi di legge, 

D E L I B E R A 

1. di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del 
medesimo; 

2. di variare la sezione 3 - Organizzazione e capitale umano, sottosezione 3.3 - Piano 
triennale del fabbisogno di personale, del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 
25 del 29.03.2025, come da allegato, parte integrante del presente atto; 

3. di stabilire che l’Allegato B al presente provvedimento sostituisce integralmente 
la corrispondente Sezione 3.3 del Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) approvata con DGC 25/2025.  

4. Di dare mandato ai responsabili competenti di provvedere alla pubblicazione 
delle modifiche sulla sezione “Amministrazione trasparente” ed alla 
comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi dell’art.6 
comma 4 DL 80/2022; 

5. di dare atto che la programmazione del fabbisogno di personale di cui al presente 
atto è compatibile con le disponibilità finanziarie e di bilancio triennale dell’ente 
2025-2027; 

6. di dare atto che la presente costituisce variazione al DUP 2025-2027; 

7. di provvedere alla pubblicazione del PIAO sul sito web dell’Ente e nel portale 
del Dipartimento della Funzione pubblica; 

8. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i. 

 

 
 
  



 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 
 
Data: 20-06-2025 Il Responsabile del servizio 

F.to Di Vittorio 
Priscilla 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 
 
Data: 20-06-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Di Vittorio 

Priscilla 
 
 
 
  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana 

__________________________________________________________________________ 
Prot. n.   del            

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69). 
 
Li             

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO 

___________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
Li, 26-06-2025 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to Giovanni DI SAVERIO 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi 
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 
Li,             

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Piccioni Tiziana 

___________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale. 
Lì, 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10 
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
Lì,            

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Piccioni Tiziana 

 


